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Kempeleen kunnan tekniset palvelut 
Kempeleen kunnan teknisissä palveluissa edistetään kunnan tasapuolista kehittä-
mistä maanhankinnalla, kaavoituksella ja rakentamisen ohjauksella. Maa ja mitta-
uksen, kaavoituksen ja rakennusvalvonnan lisäksi teknisissä palveluissa toimivat 
myös ja kiinteistö- ja kunnallistekniikkapuoli (kadut, puistot, liikenne).

Tekninen johtaja: Tuomo Perälä puh. 050 4169922

Viralliset nähtävilläolot osoitteessa:
Nähtävillä olevat kaava-asiakirjat löytyvät Kempeleen kunnan internet-sivuilta. 
Kaavoitusta koskevat kuulutukset julkaistaan kunnan sähköisellä ilmoitustaululla: 
www.kempele.fi /ajankohtaista/viralliset-kuulutukset/ 

Kirjaamon sähköpostiosoite: kirjaamo@kempele.fi 

Kempeleen kunnan postiosoite: PL 12, 90441 KEMPELE

Käyntiosoite: Vihikari 10, 2 krs, 90440 Kempele

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@kempele.fi 

Kaavoitus
Yleis- ja asemakaavoitus, ohjelma- ja seutuyhteistyö, 
viranhaltijapäätökset:
Kaavoituspäällikkö Kaija Muraja puh. 050 3163 769

Yleiskaavoitus, maankäytön ohjelmatyö: 
Yleiskaava-arkkitehti Eemeli Nurmi 040 1549 003

Asemakaavoitus, rakentamisen ohjaus:
Asemakaava-arkkitehti Reetta Lehtiranta puh. 040 5452 383

Kaavoitusharjoittelija Meea Tikkanen puh. 040 4860 394

Maankäyttöpäätösten valmistelu:
Kaavasuunnittelija Juha Auno puh. 040 1820 509

Kaavoituksen toimipiste sijaitsee osoitteessa Vihikari 10. Kaavoituksen henkilö-
kunta tekee osaksi etätöitä. Tapaamiset kaavoituksen kanssa pyydetään varaa-
maan etukäteen puhelimitse tai sähköpostitse. Poikkeamispäätös-, suunnittelutar-
ve- ja tonttijaonmuutoshakemukset voi tehdä sähköisesti Lupapiste.fi  –palvelussa. 
Ennen hakemuksen jättämistä voi pyytää etukäteen ohjausta kyseisten hakemus-
ten valmistelijoilta.

Sähköposti: kaavoitus@kempele.fi  

Maa ja mittaus
Tontinluovutussopimukset ja maanhankinta:
Maankäyttöpäällikkö Päivi Alitalo puh. 040 6863852

Tonttitilanne, kaava- ja karttaotteet, 
suunnittelun lähtötietoaineisto ja asiakasneuvonta:

Tekninen avustaja Kaisu Pieniniemi puh. 050 316 9540

Kartoittaja Jaana Jokela puh. 050 3169539

Kartoittaja Vilpiina Kinnunen puh. 0404820763

Sähköposti: maankaytto@kempele.fi  

Rakentamisen luvat, 
valvonta ja ohjaus 
Valmiiden asemakaavojen toteuttamista ohjaa kunnan rakennusvalvonta. Lupa-
piste.fi  –palvelussa voi hoitaa kaikki rakennushankkeeseen liittyvät rakennus-, toi-
menpide-, maisema- ja purkulupa-asiat tunnistautumalla palveluun pankkitunnis-
tuksen, varmennekortin tai mobiilivarmenteen avulla.

Rakennuspaikan merkitseminen, rakentamisen aikaiset katselmukset ja aloitus-
kokoukset varataan tapauskohtaisesti ajanvarausnumerosta. Samassa numeros-
sa on myös asiakaspalvelu, josta voi tiedustella mm. asemakaavaotteita tai raken-
nuspaikan osoite- ja rakennusoikeustietoja. Rakennusluvan hakemiseen liittyvät 
kysymykset voi esittää kunnan rakennusvalvonnalle. Tapaamiset rakennustarkas-
tajan kanssa pyydetään varaamaan etukäteen ajanvarausnumerosta.

Ajanvarausnumero: puh. 050 3169 660

Rakennuspaikan merkkaus: 
puh. 050 3169539 tai 040 4820763

Käyntiosoite: Vihikari 10, 2 krs, 90440 Kempele

Sähköinen asiointi:

www.lupapiste.fi /

www.kempele.fi /asuminen-ja-ymparisto/rakennusvalvonta.html

Voiko Kempeleen aseman ympäristö näyttää joskus tältä? Visualisointi yleiskaava-arkki-
tehti Eemeli Nurmi.

Kunnan tulee maankäyttö- ja rakennuslain 
(MRL § 7) mukaan laatia vähintään kerran 
vuodessa katsaus kunnassa ja maakun-
nan liitossa vireillä olevista ja lähiaikoina 
vireille tulevista kaava-asioista, jotka eivät 
ole merkitykseltään vähäisiä. Kempeleen 
kunnanhallitus hyväksyi katsauksen sisäl-
lön 9.9.2024 § 280 kokouksessaan.

Kaavoituskatsaus kertoo asukkaille hei-
dän ympäristössään tapahtuvien muutos-
suunnitelmien lähtökohdista, sisällöstä, 
aikatauluista ja vaikutusmahdollisuuksis-
ta. Kaavoituskatsaus on osa vuoropuhe-
lua, jota kunta käy kaavoituksen eri vai-
heissa kuntalaisten, maanomistajien 
sekä muiden osallisten ja yhteistyötaho-
jen kanssa. Työn alla olevista kaavoista ja 
niiden virallisista kuulemisista tiedotetaan 
lisäksi erikseen kuntatiedotteessa, sano-
malehdissä, ja sähköisesti kunnan kotisi-

vujen virallisella ilmoitustaululla. Kaava-
asiakirjat ovat nähtävillä myös paperisina 
kunnan hallinnon ja pääkirjaston tiloissa.

Kaavoituksen kokonaisuudesta vas-
taa kaavoituspäällikkö, asemakaava-ark-
kitehti hoitaa asemakaavoitusta koskevia 
asioita, yleiskaava-arkkitehti yleiskaavoi-
tusta sekä strategista suunnittelua ja kaa-
vasuunnittelija maankäyttöpäätöksiä. Li-
sää tietoa kaavoituksesta löytyy kunnan 
nettisivuilta osoitteesta: www.kempele.fi  
> Asuminen ja ympäristö > Kaavoitus ja 
maankäyttö. 

Kempeleessä asuntotonttien varausta, 
vuokrausta ja myyntiä hoitaa maankäyt-
töpäällikkö ja yritystontteja hallinnoi elin-
keinojohtaja. Kempeleen tonttitarjonnan 
tilanne löytyy nettisivuilta kohdasta Tont-
tipörssi, lisätietoa asuntotonteista löytyy 
kohdasta Tontit ja asuminen.

Kaavajärjestelmä ja 
suunnittelutasot

Maankäyttö- ja rakennuslaki määrittelee 
kaavajärjestelmän, suunnitteluprosessin 
sekä osallistumismahdollisuudet kaavo-
ja valmisteltaessa. Osallisilla on mahdol-
lisuus ilmaista mielipiteensä kaavan val-
misteluaineistosta sekä jättää muistutus 
kaavaehdotuksesta ennen kuin kaava hy-
väksytään. 

Suomalaisessa maankäytön suun-
nittelujärjestelmässä valtioneuvos-
ton hyväksymät valtakunnalliset alu-
eidenkäyttötavoitteet ohjaavat kaikkea 
maankäytönsuunnittelua. Maakuntakaava 
puolestaan ohjaa kunnan laatimaa yleis-
kaavaa ja yleiskaava ohjaa yksityiskohtai-
sen asemakaavan laatimista kunnan omi-
en strategisten suunnitelmien pohjalta. 
Kunnanvaltuusto hyväksyy yleis- ja ase-
makaavat. Alueidenkäytön suunnittelussa 

noudatetaan maankäyttö- ja rakennuslain 
säädöksiä. 

Kempeleen kunnan rakennusjärjestyk-
sen mukaan kunnan asemakaavoittama-
ton alue on suunnittelutarvealuetta. Tämä 
tarkoittaa, että rakentamiselle on asetet-
tu laissa erityiset edellytykset, joiden tulee 
täyttyä, jotta rakennuslupa voidaan myön-
tää. Kaavasta poikkeavaa rakentamis-
ta koskevien päätösten osalta toimivalta 
on kunnalla. Vähäinen poikkeaminen voi-
daan tehdä rakennusluvan yhteydessä, 
mutta muu kuin vähäinen poikkeaminen 
edellyttää poikkeamislupapäätöstä ennen 
rakennusluvan hakemista. Kaavan vastai-
set ratkaisut sen sijaan edellyttävät kun-
nan harkinnan mukaan tehtävää kaava-
muutosta.
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Lakimuutokset
Ympäristöministeriön käynnistämä maan-
käyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistus 
on ollut käynnissä vuodesta 2018 lähti-
en. Uudistuksen päätavoitteita olivat hiili-
neutraali yhteiskunta, luonnon monimuo-
toisuuden vahvistaminen, rakentamisen 
laadun parantaminen sekä digitalisaation 
edistäminen. 

Eduskunta hyväksyi keväällä 2023 ra-
kentamislain ja rakennetun ympäristön 
tietojärjestelmää (RYTJ) koskevan lain. 
Maankäyttö- ja rakennuslain rakentamis-
ta koskevat pykälät kumotaan ja jäljelle 
jäävän kokonaisuuden nimi muuttuu Alu-
eidenkäyttölaiksi, kun rakentamislaki tu-
lee voimaan 1.1.2025. Rakentamislain 

korjaussarja on valmisteilla ja tulee voi-
maan rakentamislain voimaantulon yhte-
ydessä. 

Alueidenkäyttölakia uudistetaan edel-
leen siten, että erilliset työryhmät val-
mistelevat alueidenkäyttölakia sekä 
yhdyskuntakehittämislakia ja yhdyskun-
tarakentamislakia. Alueidenkäyttölaki on 
tarkoitus valmistua 2025 aikana ja yhdys-
kuntakehittämis- ja yhdyskuntarakenta-
mislait vuonna 2026.

Laki rakennetun ympäristön tietojärjes-
telmästä on tullut voimaan 1.1.2024. Val-
takunnallista tietojärjestelmää on otettu 
käyttöön vaiheittain vuonna 2024. Raken-
netun ympäristön tietojärjestelmä (Ryhti) 

kokoaa kuntien ja valtion viranomaisten 
tietojärjestelmissä olevat alueidenkäytön 
ja rakentamisen tiedot yhteen paikkaan 
helposti saataville. Kunnilla tulee olla kyky 
tuottaa tähän tietojärjestelmään yhteen-
sopivaa, koneluettavaa, tietomallimuo-
toista kaavoituksen ja rakentamisen ai-
neistoa siirtymäajan jälkeen. 

Tietojärjestelmämuutokseen on valmis-
tauduttu Kempeleessä vaihtamalla maan-
käytön toiminnanohjausjärjestelmää. Uu-
si tietomallipohjainen ja prosessiohjattu 
kuntien rakennetun ympäristön kokonais-
ratkaisu Tiera City on jo otettu käyttöön, 
mutta järjestelmän täysimittainen hyödyn-
täminen vaatii teknisiltä palveluilta edel-

leen jatkuvaa tietoaineiston peruspa-
rannustyötä. Lakimuutokset edellyttävät 
myös muita muutoksia kunnan rakennus-
järjestykseen, hallintosääntöön, menette-
lytapoihin, taksoihin jne.

Ilmastolakiin 2023 tullut muutos, joka 
velvoitti kuntia laatimaan tai päivittämään 
ilmastosuunnitelma vähintään kerran val-
tuustokaudessa, peruttiin Petteri Orpon 
hallitusohjelmassa. Kempeleen kunta laa-
ti ilmastosuunnitelman konsulttityönä ym-
päristöministeriöstä saadun rahoituksen 
turvin.

Pohjois-Pohjanmaan 
makuntakaava
Maakuntakaavassa on esitetty koko Poh-
jois-Pohjanmaan maakunnan alueiden 
käytön periaatteet. Maakuntakaavan kes-
keisin oikeusvaikutus on, että se on ohjee-
na laadittaessa tai muutettaessa kunnan 
yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryh-
dyttäessä muutoin toimenpiteisiin aluei-
den käytön järjestämiseksi. Pohjois-Poh-
janmaan maakuntakaavaa uudistettiin 
vuodesta 2010 alkaen vaihemaakunta-
kaavoituksen periaatteella: maakunnan 
kehittämisen kannalta ajankohtaiset suun-
nittelun aihepiirit käsiteltiin teemoittain kol-
messa vaihemaakuntakaavassa. Uudista-
mistyö sai lainvoiman tammikuussa 2022.

Pohjois-Pohjanmaan Energia- ja ilmas-
tovaihemaakuntakaava on tullut vireille 

syksyllä 2021. Kaavan aihepiirit ovat ener-
giantuotanto, varastointi ja siirto, viherra-
kenne ja ekosysteemipalvelut, alueraken-
ne ja saavutettavuus, liikennejärjestelmä 
ja logistiikka-alueet, energiamurroksen 
vaikutukset maankäytön suunnitteluun se-
kä ilmastovaikutusten arvioinnin kehittä-
minen. ”Ilmastokaavan” valmisteluvaiheen 
kuuleminen oli 2022, ehdotusvaiheen 
kuulemiset 2024 ja hyväksymiskäsittelyn 
tavoiteaikataulu loppuvuodesta 2024.

Lisätietoja maakuntakaavasta ja maa-
kuntakaavojen yhdistelmäkartta löytyy 
Pohjois-Pohjanmaan liiton sivuilta: www.
pohjois-pohjanmaa.fi /kehittaminen/maa-
kuntakaava/ 

Kempeleen kaavahankkeet 2024

Vireillä olevat kaavahankkeet
1. Kempeleen eteläisen alueen osayleiskaava 
3. Haapamaa, Metsärinteen asuinalueen laajennus
4. Vihiluoto, kortteli 23005 lähialueineen
5. Hakamaan pohjoisosa ja Kuivalanperä, työpaikka-alueet
7. Rautatiealueen asemakaavatarkistukset

Valmistuneet kaavahankkeet
2. Ollakka, keskusta-alueen asemakaavamuutos
6. Asemanseudun visio

Vireille tulevat kaavahankkeet

8. Kempelehallin korttelin 9001 kaavamuutos
9. Paituri-Savikorpi asuinalueen laajennus
10. Komeetantien ympäristö
11. Taajaman osayleiskaavan päivitys Väärälänperälle ja moottoritien itäpuolelle
12. Kirkkotien kortteleiden kaavamuutos

Yleiskaava
Voimassa olevat yleiskaavat
Oulun seudun yleiskaava 2020 (voimaan 
25.8.2006, muutos ja laajennus voimaan 
5.6.2007) ohjaa yhdyskuntarakenteen ke-
hitystä alueilla, joilla kunta ei ole hyväk-
synyt tarkempaa kuntakohtaista osayleis-
kaavaa. Tällaisia yleiskaavoja Kempeleen 
kunnan alueella ovat Sipola-Rajakor-
ven osayleiskaava (voimaan 15.1.2003), 
Ketolanperän osayleiskaava (voimaan 
12.8.2009), Linnakankaan osayleiskaava 
2030 (voimaan 26.6.2019) sekä Taajaman 
osayleiskaava 2040 (voimaan 28.8.2019).

Voimassa olevat yleiskaavat löytyvät 
Kempeleen kunnan nettisivuilta. Kempe-
leen kunnan ajantasa-asemakaava löytyy 
Kempeleen kunnan Tonttipörssi-karttapal-
velusta helposti selailtavana nettiversio-
na. 

Oulun 
kaupunkiseutuyhteistyö 
Oulun kaupunkiseudun kahdeksan kun-
nan Hailuoto, Ii, Kempele, Liminka, Lumi-
joki, Muhos, Oulu ja Tyrnävä sekä Poh-
jois-Pohjanmaan liiton ja valtion kesken 
solmittiin kesäkuussa 2020 seudun kol-
mas MAL-sopimus vuosille 2020–2031. 
Seuraava MAL-sopimuksen päivitys on 

valmistunut syksyllä 2024 vuosille 2024–
2035 ja toimenpiteet vuosille 2024–2027.

MAL-sopimuksessa tavoitteena on kes-
tävä ja vähäpäästöinen yhdyskuntara-
kenne ja liikennejärjestelmä, asumisen 
ja elinympäristön laatu ja seudun elinvoi-
maisuutta tukevat maankäyttö- ja liikenne-
hankkeet. Sopimuksessa on määritelty 12 
vuoden kehityspolku sekä keskeisimmät, 
vaikuttavimmat ja osapuolten yhteistyö-
tä edellyttävät maankäyttöä, asumista ja 
liikennejärjestelmän kehittämistä koske-
vat tavoitteet ja konkreettiset toimenpiteet 
seuraavalle nelivuotiskaudelle. Sopimus 
tarkistetaan rullaavasti hallituskausittain. 

MAL-sopimuskunnat laativat päättyväl-
lä sopimuskaudella Oulun seudun kehi-
tyskuvan 2030+ sekä Oulun seudun lii-
kennejärjestelmäsuunnitelman 2040, joka 
hyväksyttiin keväällä 2024 seudun kun-
nissa. Seudullinen VIVA -suunnitelman 
päivitys on käynnistynyt.  Kempeleentien 
parantaminen välillä Eteläsuomentie – Ol-
lilantie on viimeisin valtion ja kunnan yh-
teisrahoituksella Kempeleessä toteutettu 
MAL-hanke ja sille haetaan jatkoa.

Lisätietoa MAL-työstä löytyy Ympäristö-
ministeriön sivuilta osoitteesta 
ym.fi /maankayton-asumisen-ja-liikenteen-
sopimukset.
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Asemakaavat

Näkymä lännestä Ollakan kerrostaloalueelle / Asemakaava-arkkitehti Reetta Lehtiranta.

Näkymä Kaartotieltä rataa kohti. / Näkymä Suotieltä. / Yleiskaava-arkkitehti Eemeli Nurmi.

Valmistuneet kaavahankkeet
2. Ollakka, keskusta-alueen asemakaa-
vamuutos 

Kaavamuutoksella Kempeleentien ete-
länpuoleisesta Ollakan entisestä teolli-
suusalueesta kehittyy viihtyisä ja urbaani 
asuin- ja työpaikka-alue hyvien joukko-
liikenteen ja kävely-pyöräily-yhteyksien 
ulottuville. Lisäksi taajamaan liittyvälle 
asuinalueelle ja sen yhteyteen osoitetaan 
laaja virkistys- ja ulkoilualue Tiilitehtaan-
puisto. Alueen maanomistajien kanssa on 
solmittu kolme aiesopimusta työpaikka-
tonttien muuttamisesta kerrostalotonteik-
si. Kevään 2024 ehdotusvaiheen jälkeen 
asemakaava on hyväksyntäkäsittelyssä 

9/2024.

6. Kempeleen aseman ympäristön ke-
hittämissuunnitelma

Kaksoisraidesuunnitteluun liittyen kunta 
on laatinut aseman ympäristöön ja radan 
varteen maankäytön vision, jossa hahmo-
tellaan alueen maankäytön tulevaisuutta 
ja toimenpiteitä kuntakuvan parantami-
seksi, yhdyskuntarakenteen tiivistämisek-
si ja alueen kehittämiseksi liikenteen sol-
mukohtana. Visiotyön liikennetarkastelut 
valmistuivat konsulttityönä ja maankäy-
tön osuus 2023–2024 taitteessa arkki-
tehti Eemeli Nurmen diplomityönä. Ke-
hittämissuunnitelmaksi muotoutunut visio 
palvelee tulevaisuudessa alueen asema-

kaavoituksen pohja-aineistona ja viite-
suunnitelmana.

Lisätietoja Liminka-Oulu -kaksoisrai-
teen ratasuunnitelmasta: https://vayla.fi /
ratasuunnittelu-tampere-oulu-liminka-oulu

Vireillä olevat asemakaavat
3. Haapamaa, Metsärinteen asuinalu-
een laajennus 

Maankäytön toteutusohjelman 2024-2029 
mukaan kunnan oma pientalotonttivaran-
to Ylikylän ja Ketolanperän koulupiirien 
alueella loppuu 2027. Kunnan maanomis-
tus Ketolanperäntien itäpuolisella alueel-
la mahdollistaa Metsärinteen asuinalueen 
laajentamisen. Alueelle teetettyjen selvi-

tysten lisäksi suunnittelualueella on kar-
toitettu yksityisten maanomistajien haluk-
kuutta liittyä kaavahankkeeseen, myös 
alueelta saapuneet kaavoitusaloitteet kä-
sitellään kaavaprosessin yhteydessä. Yk-
sityisille maanomistajien maille kaavoitta-
minen edellyttää maankäyttösopimusten 
solmimista ennen kaavan hyväksymis-
tä. Kaavahanke on tullut vireille keväällä 
2021, ja sen tavoiteaikatauluna on kaa-
varunkotarkastelujen pohjalta edetä luon-
nosvaiheeseen loppuvuodesta 2024. 

4. Vihiluoto, kortteli 23005 
lähialueineen

Kunta on käynnistänyt 29.11.2022 ase-
makaavaprosessin yksityisen maan-
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omistajan kaavoitusaloitteen perusteel-
la, joka koskee Vihiluodon osa-alueella 
sijaitsevaa matkailua palvelevien raken-
nusten tonttia 23005–12. OAS on ollut 
nähtävillä 8.12.2021–14.1.2022. Kaava-
muutoksen tavoitteena on tutkia hotelli-
tontin muuttamista asuinrakentamiseen 
sekä tontille soveltuvaa rakennusoikeu-
den lisäystä maanomistajan tarpeiden ja 
asukas- ja viranomaispalautteen sekä sel-
vitysten pohjalta.  Asemakaavamuutok-
sen luonnosvaiheen kuulemista valmistel-
laan konsulttityönä syksyllä 2024. 

5. Hakamaan pohjoisosa ja 
Kuivalanperä, työpaikka-alueet

Asemakaavan muutos ja laajennus käyn-
nistettiin kunnanhallituksen päätöksel-
lä 15.11.2021 ja OAS on ollut nähtävillä 
8.12.2021-14.1.2022. Kaavan tavoitteena 
on mahdollistaa työpaikka-alueen laajen-
taminen Kempeleen Taajaman osayleis-
kaavan 2040 mukaisesti ja tutkia osayleis-
kaavassa osoitetut tieyhteystarpeet sekä 
hulevesien hallintaan liittyvät kysymykset. 
Alueelle on laadittu selvityksiä ja yleis-
suunnitelmia. Kaavan toteuttaminen edel-
lyttää maankäyttösopimuksia yksityisten 
kanssa. Kaavan on tarkoitus edetä kaa-
valuonnosvaiheeseen syystalvella 2024.

7. Rautatiealueen 
asemakaavatarkistukset

Kaavahanke tuli vireille kunnanhallituksen 
päätöksellä 15.1.2024. Kaavamuutoksen 
tavoitteena on mahdollistaa Kempeleen 
aseman itäpuolisen laiturin rakentaminen 
ja liikennejärjestelyt Asemantie-Kaartotie 
kohdalla sekä melurakenteet radan var-
ressa ratasuunnitelman mukaisesti kunnan 
maankäytön suunnitelmiin yhteensovitta-
en. Alueelle teetetyllä katu- ja yleissuunni-
telmalla mahdollistetaan joukkoliikenteen 
siirtyminen rautatieaseman läheisyyteen. 
Kunnan tavoitteena on saada kaavamuu-
tos valmiiksi talvikauden aikana.

Vireille tulevat 
kaavahankkeet
Vireille tulevat kaavahankkeet sisältävät 
kaavoja, joita kunta pyrkii edistämään 
seuraavan kahden vuoden aikana.

8. Kempelehallin korttelin 9001 
kaavamuutos

Kirkonkylätalon I-vaiheen rakentamiseen 
liittyvät purku- ja rakennustyöt ovat val-
mistuneet 2024. Kunnalla on tarve tutkia 
alueelle jääneiden Kempeleen lukion ja 
liikuntahallin tulevaa sijaintia ja jäähallin 
mahdollista laajentamista Kempelehallin 
korttelissa 9001. Kaavamuutos on tarkoi-
tus käynnistää loppuvuodesta 2024.

9. Paituri-Savikorpi -asuinalueen 
laajennus

Maankäytön toteutusohjelman 2024-2029 
mukaan kunnan oma pientalotonttivaran-
to Kirkonkylän koulupiirin alueella lop-
puu 2027. Alue on hyvin saavutettavissa 
palvelujen ja kestävän liikkumisen nä-
kökulmista. Kunnalla on maaomaisuut-
ta Paiturin ja Savikorven välisillä pelloilla. 
Selvittelyn alla on myös suunnittelualueen 
laajentaminen yksityisten maille Savikor-
ven alueelle, mikä edellyttäisi maankäyt-
tösopimuksia maanomistajien kanssa. 
Hanke on käynnistetty luonto- ja raken-
nettavuusselvityksillä 2024.

10. Komeetantien ympäristö

Kunta on hankkinut raakamaata alueen 
kaavoitusta varten Komeetantien ym-

päristöstä. Kunnalla on tarkoitus vasta-
ta yritystonttitarpeeseen ja tutkia alueen 
osoittamista rakentamiseen Taajaman 
osayleiskaavan 2040 ja Aseman ympä-
ristön kehittämissuunnitelman mukaises-
ti. Kaavahanke on tavoitteena käynnistää 
syksyllä 2024.

11. Taajaman osayleiskaavan päivitys 
Väärälänperälle ja moottoritien 
itäpuolelle

Kunnan tavoitteena on tutkia Taajaman 
osayleiskaavassa osoitettujen aluevara-
uksien ajantasaisuus ja liittyminen Zenii-
tin matkailualueeseen Väärälänperällä 
moottoritien länsipuolella sekä selvittää 
Kokkokankaalla moottoritien itäpuolel-
la osoitetun selvitystarvealueen tuleva 
maankäyttö. Osayleiskaavan päivitystyö 
on tarkoitus käynnistää selvityksien päivit-
tämisellä ja laadinnalla eteläisen osayleis-
kaavahankkeen päättymisen jälkeen. 

12. Kirkkotien kortteleiden 
kaavamuutos

Kunta pyrkii kehittämään kuntakeskustan 
aluetta Keskusta-alueen vision ja Mato 
2024–2029   mukaisesti tiivistäen. Kaava-
muutoksessa tutkitaan valmiin kunnallis-
tekniikan piirissä olevan kerrostalotontin 
kaavamuutosta museoalue ja viherympä-
ristö huomioiden sekä mahdollisia muita 
asemakaavan muutostarpeita lähistöllä.

Muut tulevat hankkeet

Muut tulevat hankkeet käsittävät mah-
dollisia muita resurssien puitteissa edis-
tettäviä kaavaprosesseja, joilla ei ole ai-
kataulua. Tällaisia hankkeita ovat mm. 
Mourungin ranta-asemakaavan tekninen 
tarkistus. Kaavoitus saa myös jatkuvasti 
kaavamuutosaloitteita ja -tiedusteluja tar-
kasteltavakseen yksityisten maanomista-
jien omistamilta korttelialueilta. Tällaisia 
hankkeita ovat mm. Niittyrannan asuinalu-
een laajennus, Aurinkokujan alueen kaa-
vamuutos sekä aseman ympäristön ase-
makaavatarkistukset Saukkotien, Suotien, 
Kissankulman ja Ristisuontien korttelei-
den kehittämiseksi ja käyttötarkoitusten 
muuttamiseksi. Osa aloitteista tullaan kä-
sittelemään vireille tulevien kaavaproses-
sien yhteydessä. Hankkeissa eteneminen 
edellyttää kunnan periaatepäätöksiä ja/tai 
maankäyttösopimusten laatimista yksityi-
sen maanomistajien ja kunnan kesken.

Muut maankäytön 
suunnitelmat
Kunnan maankäytön suunnittelua ohjaa-
vat strategiat ja suunnitelmat. Maankäy-
tön ohjelmatyö antaa pitkän ja lyhyen ai-
kavälin askelmerkit maanhankinnalle, 
kaavoitukselle ja toteutukselle. Kunnassa 
on useita maankäytön kokonaisuutta oh-
jaavia strategioita: Kempeleen maankäy-
tön kehityskuva 2050, Maapoliittinen oh-
jelma 2019, Asunto-ohjelma 2020-2025, 
Keskusta-alueen visio KaVio, Kempeleen 
liikennepoliittinen ohjelma 2021-2025, 
Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja 
lukion palveluverkkoselvitys 2022, sen vä-
estöennusteen päivitys 2024, Maankäy-
tön toteutusohjelman päivitys 2024-2029 
sekä 2023 päivityksen teemaliite Kempe-
leen täydennys- ja tiivistämisrakentami-
sen opas asemakaava-alueille. 

Kunnan ohjelmiin ja kehittämissuunni-
telmiin voi tutustua lisää osoitteessa www.
kempele.fi /asuminen-ja-ymparisto/suun-
nitelmapankki/muut-suunnitelmat-ja-selvi-
tykset.html 

Arvio kunnan maa- ja 
tonttivarannoista
Kempeleen maapoliittisen ohjelman (kvalt 
8.4.2019 § 31) mukaan kaavoituksen ta-
voitteena on turvata tonttireservi 3–5 vuo-
den tarpeisiin. Raakamaata hankitaan 
yleiskaavoissa osoitetuista suunnittelu- 
ja toteuttamiskohteista asuin-, virkistys- 
ja yritystoimintaan. Niiden tulee sijaita eri 
puolilla kuntaa siten, että kaavoitusta voi-
daan ohjata alueille, jotka ovat kunnan 
kulloisenkin palvelutarjonnan kannalta 
tarkoituksenmukaisia. Raakamaan osalta 
maavaranto on toistaiseksi kohtuullinen. 

Tonttivarannon tämänhetkinen tilanne 
vastaa pääosin maapoliittisen ohjelman 
tavoitteita. Yritystonttitarpeeseen on py-
ritty vastaamaan viime vuosien asema-
kaavoituksella ja maanhankinnalla, mutta 
tarjonta ei ole tällä hetkellä riittävä teolli-
suustonttitarjonnan osalta. Elokuun lopus-
sa 2024 kunnan tonttipörssissä kunnalla 
oli tarjolla 25 liiketonttia ja 6 teollisuus-
tonttia sekä 6 urheilurakennusten tonttia. 
Yritystonttivaranto on parantunut Zeniitin 
asemakaavan valmistuttua. Hakamaan ja 
Komeetantien ympäristön asemakaavat 
tulevat parantamaan teollisuustonttitar-

jonnan vajausta. 
Kaavoitettujen pientalo- ja rivitalotont-

tien varanto on täyttänyt tavoitteet jo use-
amman vuoden ajan. Asuintalotonttien itä-
länsijakaumaa on saatu tasapainotettua 
Kirkonkylän seudun asemakaavoituksella. 
Tähkälän ja Pirilän asemakaavojen myötä 
pientalo- ja rivitalotontteja voidaan laittaa 
hakuun kolmelta eri alueelta, joten palve-
luverkko kuormittuu aiempaa tasaisem-
min. Kerrostalotonttien reservi on saatu 
vastaamaan tavoitteita kunnantalon, Pi-
rilän ja Ollakan asemakaavamuutoksilla. 

Kempele-sopimuksen mukaisen vä-
estönkasvun toteuttamiseksi on laadit-
tu asunto-ohjelma vuosille 2020–2025, 
jonka valtuusto hyväksyi kokoukses-
saan 1.9.2020 § 46. Kunnanvaltuuston 
20.6.2022 § 40 hyväksymän ja kunnan-
hallituksen 10.6.2024 § 217 päivittämän 
Kempeleen maankäytön toteutusohjel-
man 2024-2029 avulla varmistetaan kun-
nan lähivuosien tonttitarjonnan riittävyys 
ja kestävän kasvun mukainen maankäy-
tön toteutus.  

Näkymä uudelta kokoojakadulta asemarakennukselle päin. / 
Yleiskaava-arkkitehti Eemeli Nurmi.


